
Saltdal kommune Møteinnkalling

NB! Merk møtetidspunkt og oppmøtested.

Utvalg: Kommunestyre
Møtested: Menighetssenter
Dato: 20.05.2010
Tidspunkt: 09:00

Eventuelt forfall må meldes Servicekontoret snarest på tlf. 75 68 20 00.  Vararepresentanter 
møter etter nærmere beskjed.
Saksdokumentene er utlagt til offentlig ettersyn på formannskapskontoret. Sakslista med 
vedlegg er utlagt på biblioteket. Sakslista er utlagt på kommunens hjemmeside. Møtet 
kunngjøres i avisene. Det blir direktesending i Radio Salten.

Saksliste
Utvalgs-
saksnr

Innhold Vedlegg Arkivsaksnr

Saker til behandling

PS 10/10 Referater - Kommunestyret 20.05.10 2010/1

PS 11/10 Øvre Saltdal vannverk, prinsippvedtak for valg av 
vannkilde

2007/810

PS 12/10 Vann og avløp på strekningen Rognan til Russånes, 
vedtak om utbygging

Eget hefte 2010/573

PS 13/10 Eierskapsmelding for Saltdal kommune. Igangsetting av 
arbeidet.

1-18 2010/246

PS 14/10 Tjenesteorganisering for enhetene Helse og medisinsk 
rehabilitering og Sosial og familie, sammenfatning av 
arbeidsgruppenes tilrådinger.

19-45 2009/583

PS 15/10 Oppstart av Prehospital observasjonsenhet (Preob) ved 
Saltdal sykehjem

2009/1300

PS 16/10 Utskiftningsbehov veghøvel 2010. 2010/437

PS 17/10 Samarbeidsavtale, Rådet for nasjonalparkkommuner 46-48 2007/1221

PS 18/10 Newton Salten og Saltdal kommune 49-60 2007/246

PS 19/10 Saltdal boligstiftelse - Årsregnskap for 2009 61-69 2010/440

- Det skal være omvisning og orientering om Kvernsteinsprosjektet. Se vedlagte notat.

Rognan, 11.05.10

Kjell Magne Johansen 
Ordfører



Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2010/1

Saksbehandler:  Christin Kristensen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Kommunestyre 10/10 20.05.2010

Sign. Eksp. til:

Referater - Kommunestyret 20.05.10

Foreliggende dokumenter:
- Formannskapsvedtak fattet med hjemmel i k.lovens §13 i sak 34/10 vedr. motorferdsel i 

utmark
- F.sak 35/10 vedr. kjøp av tineutstyr til vann og avløp
- Brev dat. 15.02.10 fra Skatteetaten - Kontrollrapport 2009 vedr. 

skatteoppkreverfunksjonen i Saltdal kommune
- Referat fra møte i Salten regionråd 18-19 februar 2010
- Saltdal eldreråds årsmelding for 2009
- Saltdal ungdomsråds årsmelding for 2009

Rådmannens innstilling
Referatene tas til orientering.



Saltdal kommune Arkiv: M12

Arkivsaksnr: 2007/810

Saksbehandler:  Frank Fossheim

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 26/10 09.03.2010
Kommunestyre 11/10 20.05.2010

Sign. Eksp. til:

Øvre Saltdal vannverk, prinsippvedtak for valg av vannkilde

Foreliggende dokumenter:
Sak 04/00346-5 den 06.12.05 ”Kildeundersøkelser Hovedplan Vann”
Sak 07/810 den 12.02.09 ”Forprosjekt Øvre Saltdal vannverk”

Sakens bakgrunn
I løpet av sommer/høst 2009 ble forprosjekt for Øvre Saltdal vannverk (ØSvv) ferdigstilt. 
Forprosjektet konkluderer med at grunnvannskilden på Russånes har den kapasitet og kvalitet 
som trengs for å forsyne bebyggelsen på strekningen fra Russånes til Sundby.
Dette er det tredje forprosjektet som er laget for å legge grunnlag for vurdering og godkjenning 
av en helhetlig plan for vann og avløp for bebyggelsen på strekningen f.o.m. Russånes t.o.m. 
Nestby. 
De to andre forprosjektene er Avløpssystem for Nestby og Medby, og Alternativsutredning for  
Røkland avløpsrenseanlegg. Alle forprosjektene må sees i sammenheng, og påvirker hverandre 
både teknisk og økonomisk.

Målet med dette saksfremlegget er å få et prinsippvedtak som sier at Saltdal Kommune har til 
hensikt å løse sine problemer tilknyttet vannforsyning i området med en utbygging av ØSvv. 
Med utgangspunkt i prinsippvedtaket kan enhet for Plan og Utvikling arbeide videre med å 
beskrive hvordan ØSvv kan etableres i fellesskap med ulike senarioer for behandling av 
avløpsproblematikken, og hvordan kostnadene vil påvirke vann- og avløpsavgiften i Saltdal 
Kommune.

Vurdering
Forprosjekt Øvre Saltdal vannverk hadde som målsetning å beskrive en teknisk løsning for å 
kunne forsyne bebyggelsen på strekningen fra Russånes til Sundby, med vann fra 
grunnvannskilden på Russånes. Forprosjektet skulle også kostnadsberegne den tekniske 
løsningen.



Bakgrunnen for at ØSvv er aktuell, er at Saltdal Kommune har kapasitets- og/eller 
kvalitetsproblemer på sine egne vannverk i dette området, og at flere av vannverkene mangler 
og ikke kan få godkjenning fra Mattilsynet uten store tiltak/investeringer. I tillegg til dette har 
Saltdal Kommune overtatt, og er i ferd med å overta, private vannverk som også mangler 
godkjenning. 
Et felles vannverk som erstatter alle de mindre vannverkene ansees som den beste løsningen for 
å gi befolkningen en god, sikker og fremtidsrettet vannforsyning. ØSvv vil også ha kapasitet til 
å forsyne private vannverk som pr i dag ikke ønsker at Saltdal Kommune skal overta driften, 
hvis dette likevel skulle vise seg å bli aktuelt i fremtiden. 
Tømmerdal og Junkerdal vannverk er ikke en del av ØSvv.

Etablering av ØSvv innebærer bygging av 17 km vannledning fra Russånes til Sunby, et 800 m3 

(800.000 liter) stort høydebasseng på Vensmoen, nødvendige tilkoblinger til eksiterende 
vannverk, samt mulighet for tilkobling mot Rognan vannverk.
Vannledningen vil gå på østsiden av Saltdalselva fra Skjelgodnes til Pothus, kryssing av 
Saltdalselva gjøres ved Pothusbrua (gamle E6), og kryssing av nye E6 og jernbane gjøres i 
eksisterende kulvert som munner ut på vestsiden ved Røkland. Videre vil vannledningen gå opp 
til et høydebasseng på Vensmoen, og fortsette nordover i hovedsak langs gamle E6. Det 
etableres omgående tilknytninger til de kommunale vannverkene og de private vannverkene som 
ønsker overtakelse, mens det forberedes tilknytningspunkter for private vannverk som ønsker å 
bestå som selvstendige vannverk.

I tabellen nedenfor er det vist hvilke av dagens vannverk som kan forsynes fra ØSvv:
Navn Eierskap Antall personer
Russåens vv Kommunalt 45
Nordnes – Storalmenningen vv Kommunalt 285
Pothus - Evensgård vv Kommunalt 140
Røkland vv Privat 470
Kvæle vv Privat 40
Vensmoen vv Kommunalt 210
Drageid – Brenne vv Privat* 170
Sundby vv Privat* 150
* privat vannverk som har signalisert ønske om kommunal overtakelse.

Hvis man utelukkende ser på kostnaden forbundet med å etablere ØSvv, så er denne i 
forprosjektet beregnet til 42,8 mill. kr. Kostnaden vil imidlertid påvirkes av hvilken 
avløpsløsning som velges i samme område. Alternativene vil bli presentert i eget saksfremlegg 
som vil ha som mål å få vedtak på utbygging av en anbefalt løsning. I et slikt saksfremlegg vil 
det bli presentert hvordan de alternative utbyggingene vil påvirke avgiftsnivåene. 
Det kan nevnes at et av alternativene åpner for mulighet til å fordele grøftekostnadene på både 
vann- og avløpsavgiften. Dette vil medføre at kostnaden for ØSvv går ned, men forutsetter 
samtidig investeringer også innenfor avløpssektoren.

Det er med andre ord mange hensyn å ta når vi skal se på vann og avløpssituasjonen på 
strekningen fra Russånes til Rognan. Uansett hva som til slutt skal gjøres for å løse de 
forskjellige avløpsproblemene vil ØSvv være en felles faktor for kostnadsberegningen og 
kostnadsfordelingen. I det videre planarbeidet er det derfor behov for et prinsippvedtak som sier 
at de ulike alternativene skal sees i sammenheng med etablering av ØSvv.



Rådmannens innstilling

• Hovedvannkilde for et fremtidig Øvre Saltdal vannverk skal være grunnvannskilden på 
Russånes.

• Forsyningsområdet for Øvre Saltdal vannverk skal være i henhold til beskrivelsen i 
Forprosjekt – Øvre Saltdal vannverk som er gjengitt i dette saksfremlegget.

• Øvre Saltdal vannverk legges til grunn i det videre planarbeidet for både vann og avløp 
på strekningen fra Russånes til Rognan. 

Saksprotokoll i Formannskap - 09.03.2010 

Behandling:

Enstemmig innstilling:

• Hovedvannkilde for et fremtidig Øvre Saltdal vannverk skal være grunnvannskilden på 
Russånes.

• Forsyningsområdet for Øvre Saltdal vannverk skal være i henhold til beskrivelsen i 
Forprosjekt – Øvre Saltdal vannverk som er gjengitt i dette saksfremlegget.

• Øvre Saltdal vannverk legges til grunn i det videre planarbeidet for både vann og avløp 
på strekningen fra Russånes til Rognan. 



Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2010/573

Saksbehandler:  Frank Fossheim

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 46/10 10.05.2010
Kommunestyre 12/10 20.05.2010

Sign. Eksp. til:

Vann og avløp på strekningen Rognan til Russånes, valg av 
utbyggingsalternativ

Vedlegg
1 Rapport: Sammenstilling av forsprosjekt

Foreliggende dokumenter:
Sak 07/810 den 09.03.2010 ”Øvre Saltdal vannverk, prinsippvedtak for valg av vannkilde”

Sakens bakgrunn
Saltdal kommune, enhet for Plan og utvikling har i perioden 2007 – 2010 arbeidet med å få på 
plass en plan for utbygging av vann og avløp på strekningen fra Russånes til Rognan 
(Rønningen). Området er definert som øvre Saltdal. 
I den sammenheng er det gjennomført tre forprosjekter for å finne tekniske løsninger og 
kostnadsberegninger. De tre forprosjektene er:

•Avløpssystem Medby – Nestby (september 2008)
•Røkland renseanlegg, alternativer for utbedring (februar 2009)
•Øvre Saltdal vannverk (oktober 2009)

Det vises til vedlegg 1 kapitel 1 og 2 for nærmere beskrivelse av forprosjektene.

Mars 2010 startet arbeidet med å sammenstille alle forprosjektene i en rapport, for å se 
forprosjektene og behovene for nye vann- og avløpsanlegg i hele øvre Saltdal i en sammenheng 
i forhold til å beskrive alternative utbyggingsmodeller og hensiktsmessig etappevis utbygging. 
Rapporten sammenstiller også kostnadene forbundet med forprosjektene, slik at det har vært 
mulig å beskrive påvirkningen en utbygging vil ha på vann- og avløpsgebyrene. Rapporten er 
vedlagt dette saksfremlegget som vedlegg 1.
I sammenstillingsrapporten er det presentert tre mulige utbyggingsalternativer, med forskjellig 
utbyggingsomfang og investeringskostnad. 



Saltdal kommune har gjort prinsippvedtak om at vannkilden på Russånes skal forsyne området 
fra og med Russånes til Sundby, og danne utgangspunkt for et fremtidig Øvre Saltdal vannverk 
(ØSV). ØSV er derfor med i alle tre utbyggingsalternativene.
Saltdal kommune er nå kommet så langt i planarbeidet at det er behov for et vedtak om 
utbyggingsomfang (valg av utbyggingsalternativ) for å fortsette planarbeidet.

Utbyggingsalternativer

Det er definert tre mulige utbyggingsalternativer for vann og avløp i det aktuelle området 
(Russånes – Rognan). Disse er Alternativ 1A – Full utbygging, Alternativ 1B – Redusert  
utbygging og Alternativ 2 – Minimumsalternativ. 
Kort beskrevet omfatter alternativene følgende:

• Alternativ 1A, Full utbygging  utbygging av Øvre Saltdal vannverk (ØSV) + 
klargjøring av hovedledning for avløp på samme strekningen som ØSV + kommunalt 
avløpssystem for Nestby/Medby med oppsamlingssystem i hht forprosjekt Avløpssystem 
Medby – Nestby. Avløpet fra Røkland overføres til eksisterende silanlegg på 
Skansenøyra dvs, Røkland avløpsrenseanlegg legges ned. Inkluderer også rehabilitering 
av vannledningene mellom Rognan vannverk og bebyggelsen t.o.m. Medby. 

• Alternativ 1B, Redusert utbygging  lik 1A, men uten avløpsledning på strekningen 
Skjelgodnes – Røkland, samt at oppsamlingssystem for Nestby og Medby 
utelates/utsettes. Overføringsledning for avløp fra Røkland til Skansenøyra er 
dimensjonert, og klargjort for tilkobling av privathusholdninger på strekningen.

• Alternativ 2, Minimumsalternativ  Utbygging av ØSV + nytt avløpsrenseanlegg på 
Røkland. Det legges ikke til rette for kommunalt avløp i spredt bebyggelse.

Tabell 1: oppsummering av utbyggingsalternativene

Elementer som inngår i utbyggingen: Alternativ:
1-A 1-B 2

a. Øvre Saltdal vannverk, fra Russånes/ Skjelgånes til Sundby X X X
b. Avløp Skjelgodnes – Røkland (kun pumpetrykkledning uten pst) X
c. Røkland RA, alternativt overføring av avløp til Rognan* X X X
d. Opprydding av overvannsproblem Vensmoen/ Røkland X X X
e. Nestby Medby, overføringsledning avløp X X
f. Nestby- Medby, ny hovedledning for vann Rønningen – Medby X X
g. Nestby – Medby oppsamlingssystem** X (X)

*Alternativ 1A og 1B vil gi pumping/overføring av avløp fra Røkland til Rognan. I alternativ 2 
er det forutsatt bygget nytt renseanlegg på Røkland.
** (X) vil si at velges alternativ 1B ligger det til rette for å jobbe videre med 
oppsamlingssystemer på hele strekningen Nestby til Drageid, men dette er ikke med i 
kostnadsberegningene som presenteres i saksfremlegget.
 
Det vises til vedlegg 1, kapitel 3 og 4 for nærmere beskrivelse av utbyggingsalternativene.

I tillegg til disse utbyggingsoppgavene, har enhet for Plan og utvikling fått henvendelse fra 
beboerne på Bleiknes som melder om akutte vannproblemer/vannmangel, med sterkt ønske om å 
få etablert en hovedvannledning med tilknytning til Russånes vannverk (fremtidig ØSV). 
Problemene er såpass akutte at de ønsker å drøfte en snarlig utbygging hvor beboerne selv bidrar 
med anleggsarbeider.



For å kunne gjøre dette må det etableres en hovedvannledning på 3500 – 4000 meter, som vil gi 
ca 20 nye abonnenter. Det er ikke gjort noen kostnadsberegning på denne vannledningen, og om 
ledningen skal inkluderes i utbyggingen av ØSV, må evt avgjøres i egen sak. 
I denne omgang foreslås det at forsyningsområdet for ØSV som ble definert i sak 07/810 
09.03.2010, utvides til å strekke seg sørover slik at det også inkluderer Bleiknes, Bleiknesmo og 
Leirjordfall. ØSV vil etter utbygging har kapasitet til også å forsyne dette området.

Kostnader

Kostnadene som presenteres er basert på beregningene gjort i de 3 forprosjektene. Som det 
kommer frem i tabell 2 er det betydelig forskjell i investeringskostnaden forbundet med de ulike 
alternativene. Dette reflekterer forskjellene i omfanget av tiltak som inngår. 

Tabell 2: Investeringskostnader (ekskl. mva)
Alternativ 1-A Alternativ 1-B Alternativ 2
Full utbygging Redusert utbygging Minimumsalternativ

Russånes - Vensmoen 40 730 000 36 920 000 33 520 000
Røkland renseanlegg 600 000 600 000 19 000 000
Vensmoen - Medby 23 840 000 23 170 000 12 390 000
Medby - Rønningen 39 000 000 22 030 000 0
Sum total 104 170 000 82 720 000 64 910 000
Kostnadene inkluderer utbygging av både vann og avløp.

Investeringskostnadene er av en slik størrelse at det vil påvirke vann- og avløpsgebyret i Saltdal 
kommune merkbart. I tabell 3 er det vist hvordan de tre alternativene vil påvirke 
gebyrgrunnlaget for vann og avløp i Saltdal kommune. Gebyrgrunnlaget er den årlige kostnaden 
som fordeles på abonnentene, og påvirkes av kapital-, drifts- og indirekte kostnader. Det 
beregnes gebyrgrunnlag for både vann og avløp.

Tabell 3: Gebyrgrunnlag etter utbygging sammenlignet med dagens nivå (2010)
Vann (kr/år) Avløp (kr/år) Totalt (kr/år)

Gebyrgrlag Økning Økning Økning
2010 6 123 525 3 88 5381 10 008 906
Alt. 1A 8 810 158 44 % 7 575 787 95 % 16 415 945 64 %
Alt. 1B 3 027 101 47 % 6 004 094 55 % 15 031 195 50 %
Alt. 2 8 487 535 39 % 5 705 520 47 % 14 193 055 42 %
Økningen er prosentvis økning i forhold til dagens nivå.

Gebyrgrunnlaget er beregnet med Saltdal kommunes verktøy/regnemodell. Rentesatsen som 
brukes i beregningene er hentet fra Norges bank (3 års statsobligasjon). 

I beregningen av gebyrgrunnlaget for vann er det forutsatt at det innvilges tilskuddsmidler på 10 
% av investeringskostnaden, samt at Saltdal kommune får 140 nye abonnenter ved overtakelse 
av de private vannverkene på Drageid, Brenne og Sundby. 

I beregningene av gebyrgrunnlaget for avløp, er det i alternativ 1A forutsatt 100 nye abonnenter 
på Nestby og Medby, mens det for alternativ 1B og 2 ikke er forutsatt nye abonnenter. Det er 
ikke tilskuddsmidler å søke om til avløpsanlegg. Saltdal kommune kan søke om skjønnsmidler 
til avløpsanlegg for å motvirke økningen i gebyrene. Det er imidlertid ikke vanlig at det gis 
tilskudd til denne type tiltak. 



Den prosentvise økningen i gebyrgrunnlaget indikerer den økningen som den enkelte abonnent 
vil få.

Økningen i vann- og avløpsgebyret vil tre i kraft etter at utbyggingen er gjennomført. 
Utbyggingen vil sannsynligvis måtte gjøres i etapper over flere år, og gebyrøkningen vil derfor 
skje gradvis etter hvert som ulike deler av utbyggingen er ferdigstilt.

Det vises til vedlegg 1, kapitel 5 for nærmere beskrivelse og detaljering av kostnadene forbundet 
med de tre alternativene.

Utbyggingsetapper

Etappeinndeling og utbyggingstakt er avhengig av hvor Saltdal kommune har de største 
driftsproblemene og utfordringene. Med utgangspunkt i en slik vurdering vil tiltak som utbedrer 
driftssituasjonen ved Røkland avløpsrenseanlegg få førsteprioritet uavhengig av hvilket 
alternativ som velges. Situasjonen ved dette anlegget er slik at det haster med å få gjort vedtak 
om utbedringstiltak evt. nedleggelse og overføring til Rognan. 

Etappeinndelingen vil danne grunnlag for tilsvarende inndeling av entreprisene/kontrakt, med 
entreprenør for gjennomføring av byggearbeidet. De tre alternativene åpner for ulik grad av 
inndeling, og dette må dermed gjøres etter at valg av utbyggingsalternativ er gjort.

Det vises til vedlegg 1, kapitel 6 og 7 for mer informasjon om inndeling av etapper og 
entrepriser.

Organisering
  
Uansett hvilket utbyggingsalternativ som velges, vil gjennomføringen av prosjektet være en 
krevende oppgave for Saltdal kommune. Administrasjon og byggeledelse av prosjektet vil begge 
være heltidsoppgaver. Det vil derfor være fornuftig å etablere en styringsgruppe med få lett 
tilgjengelige medlemmer, og det må vurderes om det er nødvendig å ansette egen prosjektleder 
og /eller byggeleder evt. la dette inngå som en del av avtalen med samme konsulent som står for 
detaljprosjekteringen.
Formell organisering presenteres som egen sak etter at utbyggingsvedtak er fattet.

Vurdering
Det er to hovedforskjeller mellom alternativ 1(A og B) og 2. Alternativene er lik når det gjelder 
utbygging av ØSV for strekningen Russånes til Sundby, men i alternativ 1, er det i tillegg til 
ØSV tatt med rehabilitering av vannledningene mellom Medby og Rognan vannverk. 
Vannledningene i dette området er av dårlig kvalitet, med mange/hyppige lekkasjer og har en 
dimensjon som ikke er egnet som forsyningsledning til abonnentene. Alternativ 2 inkluderer 
ikke vannledning på strekningen Rognan til Medby.
Den andre hovedforskjellen mellom alternativ 1 og 2 er avløpsutbyggingen. Alternativ 1 baserer 
seg på pumping av avløpet fra Røkland til Rognan, og gir mulighet for kloakkering av all 
bebyggelse på denne strekningen. Ved alternativ 2 bygges det nytt renseanlegg på Røkland. Et 
nytt renseanlegg vil imøtekomme alle gjeldende krav til renseeffekt og arbeidsmiljø, men vil 
fortsatt bruke Saltdalselva som utslippspunkt for renset avløpsvann.

Vannledningene mellom Rognan og Medby har sterkt behov for rehabilitering og bør derfor 
være en del av arbeidet som nå skal gjennomføres. Når det gjelder avløp har alternativ 1, 
pumping av avløpsvannet, lavere driftskostnader enn et nytt renseanlegg, samt at det åpner for 



kloakkering av nye områder. Med utgangspunkt i dette foretrekkes alternativ 1 foran alternativ 
2.

Når det gjelder alternativene 1A og 1B, så er de forskjellig på to punkter. Det første er 
tilrettelegging for kloakkering på strekningen Skjelgodnes til Røkland som bare er inkludert i 
alternativ 1A. I sammenstillingsrapporten (vedlegg 1) er det beregnet en kostnad for å legge 
denne avløpsledningen i grøftefellesskap med vannledningen. Kostnaden er ca 10,5 mill. kr. 
Avløpsledningen vil imidlertid ikke være klar til å tas i bruk før at det gjøres ytterligere 
investeringer i pumpestasjoner og oppsamlingssystem. Etableringen av denne avløpsledningen 
løser ingen eksisterende driftsproblemer for Saltdal kommune, men vil være nyttig for å løse 
problemer med private avløpsanlegg i området.
Den andre forskjellen mellom alternativene 1A og 1B er at alternativ 1A inkluderer 
oppsamlingssystemet for avløp fra bebyggelsen på Nestby og Medby. Oppsamlingssystemet har 
en kostnad på ca 145.000 kr pr nye abonnent, og inntil det er gjort vedtak om hvordan denne 
kostnaden skal fordeles mellom abonnentene og Saltdal kommune, foreslås det at utbygging av 
oppsamlingssystemet ikke inkluderes i dette utbyggingsvedtaket. Alternativ 1B utelukker ikke 
utbygging av tilknytning av oppsamlingssystem fra bebyggelsen.
Alternativ 1A har en investeringskostnad som er ca 21,5 mill. kr høyere enn 1B.

Slik enhet for Plan og utvikling vurderer dette er det bare alternativ 1 som gir den fleksibilitet 
som trengs for å løse fremtidige utfordringer på avløpssektoren. Alternativ 2 løser de 
driftsproblemer som Saltdal kommune har i dag, men låser oss i forhold til nye utfordringer og 
krav som måtte komme i fremtiden. I tillegg til dette utelukker alternativ 2 kloakkering av 
bebyggelse som i dag har private avløpsanlegg. 

Med utgangspunkt i denne vurderingen er det alternativ 1B, Redusert utbygging som anses å 
være det mest aktuelle alternativet.

Finansiering

Finansiering av videre planarbeid og utbygginger må gjøres med låneopptak, som senere 
innarbeides i gebyrgrunnlaget for henholdsvis vann og avløp.
Saltdal kommune søker om tilskudd til de deler av utbyggingen som det er mulig å få tilskudd 
til.

Rådmannens innstilling

• Vann og avløpsanlegg på strekningen Russånes til Rognan (Rønningen), etableres 
i henhold til alternativ 1B, redusert utbygging.
• Valgt alternativ danner grunnlag for videre planarbeid og kontrahering av 
konsulent og entreprenør(er) for arbeidene.
• Utbyggingen deles opp i trinn, med tilhørende entrepriser. Entreprisen som 
omhandler Røkland avløpsrenseanlegg skal ha førsteprioritet. Hvis det vurderes som 
hensiktsmessig kan entrepriser lyses ut og gjennomføres parallelt.
• Forsyningsområdet for Øvre Saltdal vannverk utvides til også å gjelde 
bebyggelsen fra Skjelgodnes til Leirjordfall.
• Kostnadene for planarbeid og gjennomføring av utbygging finansieres med 
opptak av lån, for senere innarbeiding i gebyrgrunnlaget for henholdsvis vann og 
avløp.



Saksprotokoll i Formannskap - 10.05.2010 

Behandling:

Enstemmig innstilling:

• Vann og avløpsanlegg på strekningen Russånes til Rognan (Rønningen), etableres 
i henhold til alternativ 1B, redusert utbygging.
• Valgt alternativ danner grunnlag for videre planarbeid og kontrahering av 
konsulent og entreprenør(er) for arbeidene.
• Utbyggingen deles opp i trinn, med tilhørende entrepriser. Entreprisen som 
omhandler Røkland avløpsrenseanlegg skal ha førsteprioritet. Hvis det vurderes som 
hensiktsmessig kan entrepriser lyses ut og gjennomføres parallelt.
• Forsyningsområdet for Øvre Saltdal vannverk utvides til også å gjelde 
bebyggelsen fra Skjelgodnes til Leirjordfall.
• Kostnadene for planarbeid og gjennomføring av utbygging finansieres med 
opptak av lån, for senere innarbeiding i gebyrgrunnlaget for henholdsvis vann og 
avløp.



 Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2010/246

Saksbehandler:  Ivar Skogset

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 24/10 09.03.2010
Kommunestyre 13/10 20.05.2010

Sign. Eksp. til:

Eierskapsmelding for Saltdal kommune. Igangsetting av arbeidet.

Foreliggende dokumenter:
• KS Eierforum – Anbefaling om eierskap, selskapsledelse og kontroll av kommunalt/ 

fylkeskommunalt eide selskaper og foretak
• Telemarksforskning Bø – Rapport om eierskap
• Diverse eierskapsmeldinger

Sakens bakgrunn
De senere år har det skjedd en betydelig økning når det gjelder selskapsorganisering av 
kommunal virksomhet i Norge. Fra 1997 til 2007 har det skjedd en tredobling i antall 
kommunale selskaper. Som følge av denne veksten har Kommunenes Sentralforbund ( KS ) satt 
økt fokus på kommunenes rolle som samfunnsansvarlige eiere. I 2007 ble KS Eierforum 
etablert. Dette er et kompetansenettverk for offentlig utøvelse av eierskap i offentlig sektor. 
Målet er å utvikle et kompetent og aktivt eierskap hos norske kommuner og fylkeskommuner, til 
beste for befolkningen og de selskap disse er eiere i.

Det er i hovedsak tre muligheter som er aktuelle for kommunene ved utskilling av virksomhet:
• Aksjeselskap - kan eies av en kommune/fylkeskommune alene eller sammen med andre 

kommuner/fylkeskommuner eller private rettssubjekter
• Interkommunalt selskap - kan bare eies av kommuner, fylkeskommuner eller andre 

interkommunale selskaper
• Kommunalt foretak etter kommunelovens kap. 11 - Der kommunen/fylkeskommunen ønsker 

å gi virksomheten en noe mer selvstendig stilling enn det som gjelder i den tradisjonelle 
etatsmodellen kan det etableres et styre som et kommunalt/fylkeskommunalt foretak. I 
motsetning til utskilling ved bruk av aksjeloven og lov om interkommunale selskaper 
innebærer ikke denne formen virksomhetsoverdragelse. 

I tillegg kan kommunen være med å etablere:
• Interkommunale styrer etter kommunelovens § 27 - samarbeid på ulike områder uten at det er 

overdratt beslutningsmyndighet eller representasjonskompetanse



• Stiftelser ( Stiftelsesloven av 2001 ) - Kommuner og fylkeskommuner står fritt til å etablere 
stiftelser. Oppretterne av stiftelsen står fritt til å fastsette formålet, og stiftelsen er et 
selvstendig rettssubjekt. En stiftelse har til forskjell fra selskapene ingen eiere.

KS Eierforum mener at et aktivt eierskap er grunnleggende for en best mulig lokalpolitisk 
forvaltning av de samlede verdier og har direkte konsekvenser for selskapene, deres 
disponeringer og deres markedsposisjon. Samtidig vil aktivt eierskap gi viktige signaleffekter 
overfor omverdenen og styrke kommunens omdømme.

KS omtaler eierstrategi som en måte å sikre forankring, styring og nødvendig kontroll av de 
enkelte selskapene og samarbeidstiltak. Eierskapsmelding defineres som det overordnede 
styringsdokumentet for virksomhet som er lagt til et annet rettsubjekt, eget styre eller 
interkommunalt organ. 

De første eierskapsmeldingene for kommuner i Norge er kommet de senere årene (etter 2005), 
og fortsatt er det relativt få kommuner som har utarbeidet slike. KS anbefaler at kommunene 
utarbeider en eierskapsmelding, og Saltdal kommune bør i likhet med andre kommuner ta 
stilling til om man skal sette i gang et slikt arbeid.

Vurdering
Den primære og helt nødvendige betingelse for å starte arbeidet med å få på plass en 
eierskapsmelding er at man lokalt ser at denne er nødvendig. KS anbefaler at man under 
prosessen med utarbeidelse av meldingen legger til grunn prinsipper som andre kommuner har 
brukt som krav til eier i sin eierskapsmelding.” Aktiv eierstyring krever tverrpolitisk forståelse 
av hvorfor kommunen er engasjert i selskapet”.

Prosesser med utarbeidelse av kommunale eierskapsmeldinger har vist at det må være forståelse 
for at det er nødvendig å bruke tid på prosessen. Det er behov for å sette av tilstrekkelig tid til å 
skaffe oversikt over hva kommunen eier, samt formål og vedtekter knyttet til hvert enkelt 
selskap. Dette har vist seg å være en krevende oppgave i de kommuner som har utarbeidet en 
eierskapsmelding.

Videre er det nødvendig med involvering. Dette henger til en viss grad sammen med 
tidsfaktoren, reell involvering tar tid. Det må være en jevnlig dialog og informasjonsutveksling 
mellom politikere og administrasjon underveis i prosessen. Dette for å skape en prosess som 
sikrer medvirkning, innflytelse, kompetanseoppbygging, eierskap og legitimitet til prosessen. 

I de kommunene som har utarbeidet eierskapsmeldinger, har som regel formannskapet hatt en 
sentral rolle som styringsgruppe for arbeidet.

Det er viktig å se på eierskapsmeldingen som et dokument som stadig er i utvikling. I 
kommuner som har utarbeidet slike meldinger var det først etter at man hadde fått på plass en 
eierskapsmelding at politikere følte seg modne og klare til å drive en aktiv og konstruktiv 
eierskapspolitikk.

En eierskapsmelding bør i følge KS som minimum inneholde tre hovedpunkter:
• Oversikt over kommunens virksomhet som er lagt i selskaper og samarbeid
• Politisk ( prinsipper og styring ) og juridisk styringsgrunnlag knyttet til de ulike selskaps- og 

samarbeidsformene
• Formålsdiskusjon og selskapsstrategi knyttet til de ulike selskapene, herunder 

vedtektsrevisjon



En eierskapsmelding vil sikre nødvendige styringssignaler til selskapene og tydeliggjøre 
lokalpolitikernes ansvar. Den vil bidra til å skaffe til veie en oversikt over kommunens samlede 
virksomhet. Det vil gi de folkevalgte en mulighet til å sette seg inn i de juridiske 
styringsmulighetene som ligger i de ulike selskapsformene og det vil bidra til mer åpenhet 
overfor omverdenen i forhold til den samlede kommunale virksomhet.

Saltdal kommune er i likhet med andre kommuner involvert i flere selskaper og ulike andre 
samarbeidsformer, og dette har økt de senere år. Økningen har i stor grad skjedd innen 
tjenesteområder som kommunen tidligere hadde egne tilbud på ( for eksempel brannvesen, 
søppelhåndtering m.v ). Rådmannen mener det er behov for å sette økt fokus på kommunens 
eierrolle, og anbefaler at det settes i gang et arbeid med å utarbeide en eierskapsmelding for 
Saltdal kommune.

Eierskapsmeldinger som er utarbeidet for de ulike kommunene er ikke ensartet. De har blant 
annet forskjellig detaljeringsgrad og varierer i hva som registreres av kommunalt eierskap. Noen 
kommuner har i tillegg til registrering av selskaper og samarbeidsorganer også tatt med en 
registrering av kommunal eiendom, bygninger og infrastruktur innen vann og avløp. 

Rådmannen foreslår at arbeidet med en eierskapsmelding for Saltdal kommune utføres i to faser, 
hvor fase 1 er en kartleggingsfase og utarbeidelse av eierskapspolitikk, mens fase 2 er utforming 
av eierstrategier.

Fase 1: 
Første del vil starte med en kartleggingsfase, med systematisk og strukturert gjennomgang av de 
enkelte engasjementer, herunder klargjøring av fastlagte mål og målsetninger
Drøfting av engasjementenes og målsettingenes aktualitet, betydning og viktighet som innspill 
og grunnlag for å fastlegge eierstrategier 

Utarbeidelse av strategisk og prinsipiell eierskapspolitikk. Med eierskapspolitikk menes de 
overordnede prinsipper som kommunen legger til grunn for forvaltning av sine selskaper og 
eierandeler. Dette innebærer bl.a. systemer, retningslinjer og rutiner kommunen skal ha for sitt 
eierskap. Dette kan bl.a. omfatte rutiner for rapportering, premisser for valg av styremedlemmer, 
styreorganisering, utøvelse av eierskap osv.. Dvs. rammeverket for eierstyring. 

Fase 2:
Utarbeidelse av eierstrategier 
Eierstrategiene vil utgjøre de prioriteringer og tiltak kommunen har overfor ulike selskaper for å 
sikre at selskapet ivaretar de målsettinger som eierne har satt.

Eierskapsmeldingen skal omfatte både virksomheter som er organisert som selvstendige 
rettsubjekter og interkommunale eller andre samarbeidsorganer hvor Saltdal kommune er i 
eierposisjon eller deltar. Rådmannen foreslår at meldingen ikke skal omfatte kommunens 
eierskap til kommunal eiendom, bygninger og infrastruktur innen vann og avløp. 



Rådmannens innstilling
Saltdal kommunestyre vedtar igangsetting av arbeidet med eierskapsmelding for Saltdal 
kommune i tråd med fase 1 og 2 i saksutredningen.

Fase 1 ( kartleggingsfase og eierskapspolitikk ) gjennomføres innen 01.09.10
Prosess for fase 2 ( eierstrategier ) vurderes underveis i fase 1

Saltdal formannskap er styringsgruppe for arbeidet

Saksprotokoll i Formannskap - 09.03.2010 

Behandling:

Enstemmig innstilling:
Saltdal kommunestyre vedtar igangsetting av arbeidet med eierskapsmelding for Saltdal 
kommune i tråd med fase 1 og 2 i saksutredningen.

Fase 1 ( kartleggingsfase og eierskapspolitikk ) gjennomføres innen 01.09.10
Prosess for fase 2 ( eierstrategier ) vurderes underveis i fase 1

Saltdal formannskap er styringsgruppe for arbeidet



Saltdal kommune Arkiv: 144

Arkivsaksnr: 2009/583

Saksbehandler:  Mary-Ann Meisler

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 21/10 22.02.2010
Kommunestyre 14/10 20.05.2010

Sign. Eksp. til:

Tjenesteorganisering for enhetene Helse og medisinsk rehabilitering 
og Sosial og familie, sammenfatning av arbeidsgruppenes 
tilrådinger.

Foreliggende dokumenter:

- Tjenesteorganisering for enhetene Helse og medisinsk rehabilitering og Sosial og familie 
– høringsnotat, F.sk.sak 150/09 (vedlagt)

- Tjenesteorganisering  - tilleggsrapport av 17.12.09.(Sosial og familie)
- Kultur sine kommentarer til tjenesteorganisering av 16.10.09.(Vedlegg til tilleggsrapport 

av 17.12.09)
- Helsesøstertjenestens syn på tjenesteorganiseringen vedrørende barn og unge i Saltdal 

kommune. (Vedlegg til tilleggsrapport av 17.12.09)
- Samarbeidsorgan ang. barn og ungdom – mandat/oppgaver/sammensetning. ( vedlegg til 

tilleggsrapport av 17.12.09)
- Tjenesteorganisering – tilleggsrapport 08.01.2010 (Helse og medisinsk rehabilitering)

Bakgrunn

F.sk.sak 150/09 beskriver:
- Mandat for oppgaven
- Arbeidsgruppesammensetning 
- Presisering av oppgavene
- Gjennomføring av arbeidet

To rapporter ble lagt fram for Formannskapet, sak 150/09:
- Hovedrapporter for: Tjenesteorganisering Helse og medisinsk rehabilitering

Tjenesteorganisering Sosial og familie



Formannskapet fattet følgende vedtak:

”Styringsgruppa slutter seg til arbeidsgruppas målformulering om å bli bedre på samhandling, 
koordinering og helhetstenking i tjenesteorganisering.

Et virkemiddel er teamorganisering.

Styringsgruppa viser til at drift av mange tverrfaglige team uten klare 
rolleavklaringer/målsettinger knyttet til teamene, kan føre til sektorisering og mindre 
samhandling.

Arbeidsgruppene bes vurdere fordeler og ulemper ved sammenslåing av tverrfaglig team til et  
team TIF-team, tidlig innsats og forebygging.

Ved eventuell videreføring av ett eller flere av de nåværende tverrfaglige team må 
arbeidsgruppene tydeliggjøre ansvar, mål og oppgaveporteføljen for teamet.

Arbeidsgruppene bes likeså vurdere om TIF-teamets ansvarsområder utvides til å omfatte flere 
brukergrupper enn angitt i foreliggende rapport.

Styringsgruppa viser til at enkelte kommuner har lagt helsesøstertjenesten organisatorisk til  
familieenhet.  Helsesøstertjenesten sidestilles med øvrig hjelpetjenester knytet til familier.  Det 
vises for øvrig til foreliggende forslag til oppvekstplan i Saltdal med vurdering om egen 
familieenhet.

Likeså viser styringsgruppen til framlagte rapport fra Forskningsrådet angående 
opptrappingsplan for psykisk helse 1999-2008.  Rapporten angir økt mulighet for forebyggende 
arbeid for barn, unge og i nærmiljøet som følge av opptrappingsplanen.  Mangel på 
møteplasser for fagpersonell med psykososial kompetanse oppleves imidlertid som en 
begrensning for det tverrfaglige samarbeidet.

Arbeidsgruppene bes vurdere fordeler og ulemper ved å organisere helsesøstertjenesten som del 
av helse- og medisinsk rehabilitering eller som del av sosial og familie.

Samtidig bes arbeidsgruppene begrunne hvorfor foreldreveileder skal overføres fra helse og 
medisinsk rehabilitering til sosial og familie.  Arbeidsgruppene bør vurdere fordeler og ulemper 
ved å knytte foreldreveileder til helsestasjonen eller til sosial og familie.

Styringsgruppa viser til at enhet for pleie- og omsorg også yter tjenester innen psykiatrien.

Arbeidsgruppene bes vurdere fordeler og ulemper ved å organisere psykiatritjenesten som del 
av sosial og familie eller pleie og omsorg.

Styringsgruppa ber arbeidsgruppene innen utgangen av desember 2009 vurdere ovennevnte og 
supplere framlagte rapport med sine vurderinger på angitte spørsmål.”

Hver arbeidsgruppe har hatt ytterligere 4 -5 møter hver der spørsmålene som formannskapet 
stilte er drøftet og besvart. Dette legges fram som tilleggsrapporter innenfor begge enheter.

Rapporter med tilleggsrapporter ble drøftet i styringsgruppens møte 2. februar 2010, og 
konklusjonen der ble at saken skulle legges fram for Formannskap til politisk behandling.



Vurdering

Sosial og familie
Arbeidsoppgaven for enhet Sosial og familie var i hovedsak basert på barn- og unges 
oppvekstvilkår og samordning og samhandling rettet mot forebygging.  I tillegg skulle felles 
miljøtjeneste vurderes innenfor psykiatri og rus. Arbeidsgruppen har vurdert oppgaven ganske 
vidt, og er kommet fram til tre alternativer som er beskrevet. 

I tillegg er de ulike team foreslått videreført, barnehageteam, skoleteam, SLT og en videreføring 
at BIK- team med endret navn til TIF (tidlig innsats og forebygging). En vurdering av en 
eventuell sammenslåing av teamene til et TIF-team er beskrevet i tilleggsrapporten, og 
arbeidsgruppen opprettholder sin tilråding i hovedrapporten.

Egen oppvekstetat
Når flertallet i arbeidsgruppen er kommet til en prioritering som foreslår en egen oppvekstetat 
som innbefatter alle tjenester som knyttes til barn og unges oppvekstforhold, så er det med 
bakgrunn i den organiseringen som er i dag og det koordineringsbehovet som avdekkes i forhold 
til nåværende organisering. 

Oppvekst- og familieenhet, OPFA
Dette alternativet er av flertallet i arbeidsgruppen blitt prioritert som nr 2 og innbefatter 
barnevern, rus-/psykiatri, aktivitet og fritid, sosiallærer og merkantil. Dette alternativet har i 
hovedsak et avhjelpende aspekt, men med å knytte aktivitet og fritid til, har det også et 
forebyggende aspekt. 

 En utvidet helse og rehabiliteringsenhet
Dette forslaget baseres på at Sosial-og familieenheten avvikles og barnevernstjenestene og 
psykiatritjenesten overføres til helseenheten. En ville da kunne få en samlokalisert og 
samorganisert helsestasjon, familieveileder og barnevern, tjenester som er rettet mot barn og 
unge. Forutsetningen som arbeidsgruppen så, var at helsesenteret da måtte bygges ut for å kunne 
romme alle disse tjenestene.

Helse og medisinsk rehabilitering
Arbeidsgruppen innefor Helse og medisinsk rehabilitering skulle ha fokus på 
legevaktordningen, samhandlingsreformens betydning for tjenestetilbudet i Saltdal kommune 
samt behovet for utbygging av helsesenteret.

Konklusjonen fra arbeidsgruppen for Helse og medisinsk rehabilitering er at helsesenteret må 
bygges ut til å gi plass til flere leger, bedre helsestasjon, barnevern, psykiatritjeneste, 
hjemmesykepleien, PPT og administrasjon omsorg.  

De ulike alternativene.
Etter som presiseringen av arbeidsoppgavene var noe forskjellig for de to gruppene, er også 
rapportene noe forskjellige. Vi står nå ovenfor 4 ulike tilrådinger:

1. Egen oppvekstetat 
2. Egen enhet oppvekst- og familieenhet (OPFA, en utvidelse av dagens Sosial og familie)
3. En utvidet Helse og rehabiliteringsenhet (En sammensmelting av Helse og medisinsk 

rehabilitering og OPFA, ev. dagens sosial og familie)
4. Et fysisk tilrettelagt helsesenter der tjenestene innenfor de tre enhetene samles (gjelder 

Helse og medisinsk rehabilitering, dagens Sosial og familie og administrasjon Pleie og 
omsorg)



Sistnevnte forslag sier ikke noe om organisering eller enhetstilknytning, men fokuset er å samle 
alt i ett bygg, et helsesenter.

Med det som bakgrunn er det vanskelig å kunne sammenfatte dette til en felles og enhetlig 
konklusjon. I ettertid ser en at tidsramma i starten var for knapp, slik at analysen og beskrivelse 
av dagens situasjon som utgangspunkt for arbeidet, fikk for lite fokus. Det har også vist seg at 
det har vært vanskelig å fastholde på selve tjenestetilbudet som skal gis og hvordan det best kan 
organiseres. Ytre forhold som ”bosted” har fått stort fokus, og det har en viss betydning. Det ser 
ut til at det er blitt en lokaliseringsdebatt og til dels en profesjonsdebatt.  Likevel er det arbeidet 
som er gjort, nyttig for videre analyse og bearbeiding. Bl.a. fikk arbeidsgruppen for Sosial og 
familie seg forelagt en evaluering av teamarbeidet i kommunen, barnehageteam, skoleteam og 
BIK, et arbeid som hadde startet før tjenesteorganiseringsprosessen og som vil ha betydning for 
videre arbeid framover.

Til alternativ 1:

I forhold til barn- og unges oppvekstforhold så ser en at det er behov for koordinering av 
tjenestene som har med denne aldersgruppen. Det er mange som er involvert i barn og unges 
oppvekstforhold, da i første rekke der barna til daglig befinner seg, barnehage, skole og fritid. 
Behovet for koordinering kom klart fram under arbeidet med oppvekstplanen. Alt forebyggende 
arbeid må i første rekke foregå på arena der alle barn oppholder seg og kan nås. Innen skole er 
det allerede opprettet hel stilling som skolefaglig koordinator, stilling som forsøkes besatt fra 
høsten 2010. Likeledes er det et koordineringsbehov innen hjelpetjenestene.  Her kan en stille 
spørsmål om koordineringsbehovet har økt etter vår valgte organisasjonsmodell.

Etter som en oppvekstetat også innbefatter skole og barnehage, er det ikke innenfor det mandatet 
som arbeidsgruppa har fått. Styringsgruppen må ta stilling til om et slikt alternativ skal utredes.

Til alternativ 2:

Dette forslaget har imidlertid skapt en del reaksjoner både innefor enhet Kultur og Helse og 
medisinsk rehabilitering. Kulturs motforestilling er i hovedsak basert på at kultur anser at 
hovedarbeidet som de utfører, er rettet mot allmennheten og ikke spesielt innenfor en 
hjelpetjeneste.  I tillegg vil kulturenheten ved en slik organisering, bli betydelig redusert, og 
enheten bør ha en viss størrelse for å opprettholdes som egen enhet.

Fra Helse og medisinsk rehabilitering er det kommet sterke motforestillinger til forslaget om å 
vurdere familieveilederstillingen og ev. helsestasjonen (Jfr. tilleggsrapport) overført til denne 
enheten basert på det nære samarbeidet som er mellom familieveileder og øvrige 
helsestasjonspersonell, samt samarbeidet med legetjenesten. 

Til alternativ 3:

Dette alternativet er det som er mest i samsvar med alternativet fra helse- og medisinsk 
rehabilitering. Det er behov for å få en mer samordnet tjeneste, helsestasjon, familieveileder, 
barnevern og tjenester rette mot barn og unge. Her må det også nevnes at Sosial og familie har 
utdannet to PMTO (Parent Management Training Origon-modell) terapeuter der utdanningen er 
rettet mot atferdsvansker, foreldrerådgiving, veiledning til ansatte i barnehager og skoler samt 
sosial ferdighetstrening.  



Til alternativ 4:

Rapporten peker på framtidig behov for flere leger dersom dagens legevaktdistrikt skal 
opprettholdes. Videre er lokalisering vurdert, og her konkluderes det med at dersom Saltdal skal 
være eget vaktdistrikt, så må legevakten knyttes til helsesenteret. Rapporten antyder også et 
mulig samarbeid med andre kommuner etter en noe annen modell enn det som tidligere har vært 
utredet.

Samhandlingsreformens betydning for Saltdal er: flere fastleger, større innsats på forebygging 
og rehabilitering, intermediæravdeling for å nevne noe. For Saltdal kan det bli snakk om en 
øking med tre legestillinger når en vurderer framtidig vaktsystem og samhandlingsreform.
Samhandlingsreformen er en omfattende helsereform og medfører omfattende koordinering 
internt i tillegg til samarbeid eksternt. 

Intermediæravdeling, som er tiltenkt brukt til pasienter som er for friske til å sendes på sykehus, 
men for dårlig til å sendes hjem, er et annet ledd i samhandlingsreformen og som det må tas 
hensyn til både i forhold til kompetanse og bemanning, samt fysisk tilrettelegging.

Spørsmål om en organisering av helsesøstertjenesten (helsestasjon og skolehelsetjenesten) samt 
familieveileder som en del av Helse og medisinsk rehabilitering eller som en del av Sosial og 
familie blir oppfattet som et spørsmål om hvor tjenesten skal ha sine lokaler. Her er det ført opp 
en lang liste med fordeler som tilsier at helsesøstertjenesten med familieveileder må tilknyttes 
helsesenteret. Hvorvidt det innenfor ROMA-bygget er areal til for hele helsestasjonen er 
usikkert, men det er tvilsomt, og lokalene er ikke tilrettelagt for denne tjenesten. Videre antydes 
det innen samhandlingsreformen en større innsats på det forebyggende plan, herunder en 
utbygging av helsestasjons- og skolehelsetjenesten. 

-------

Både alternativ 3 og alternativ 4 forutsetter en omfattende utbygging av helsesenteret for å 
imøtekomme samlokalisering. Samlokalisering er noe en må forsøke å få til på sikt for å kunne 
oppnå samorganisering og bedre samhandling. Begge arbeidsgruppene avdekker og understreker 
viktigheten av tverrfaglig og tverretatlig samarbeid for å kunne yte gode tjenester for brukerne.   
Dette gjelder både i forhold til forebygging og til avhjelping når problem oppstår. Ofte oppfattes 
tjenester fra det to nevnte enheter som hjelpetjeneste. Med det som bakgrunn og i likhet med 
innspill fra kulturenheten, vil ikke rådmannen tilråde at tjenester innen barne- og ungdomsarbeid 
som kulturenheten i dag utfører, overføres til annen enhet.

Hvorvidt sosiallærer fortsatt skal være tilknyttet Sosial og familie og yte tjeneste til alle tre 
skolene, kan det stilles spørsmål med. Det vil være uheldig å knytte denne til en bestemt skole, 
og med dagens organisering av skolesektoren, så er sosiallærers organisasjonstilknytning til 
Sosial og familie et alternativ. 

I dag er vi i den situasjonen at vi har en leieavtale i ROMA-bygget som går ut 01.10.2018. Etter 
møte med huseier, pågår en utbedring av de fysiske forhold som er påpekt i leieavtalen. Sosial 
og familie og administrasjon Pleie og omsorg omfattes av denne avtalen. I forhold til 
tjenesteorganisering så er omsorg en stor enhet, og arbeidsgruppen innen Sosial og familie 
fraråder at psykiatritjenesten innlemmes i enhet Pleie og omsorg. 

Spørsmålet blir da om en kan tenke en løsning på kort og på lang sikt. En kortsiktig løsning vil 
være å få til en samorganisering og samhandling som skissert i alternativ 3 fra Sosial og familie, 



men der dette skjer innenfor den lokaliseringen som er i dag. En koordinering av tjenestene 
innen nåværende Sosial og familie og Helse og medisinsk rehabilitering er nødvendig. 
Det er behov for å få til bedre samhandling mellom helsestasjon med familieveileder og 
barnevern med PMTO-terapeuter. En slik koordinering må forankres på ledernivå med en leder i 
hel stilling, en Helse og familieenhet. En slik organisering vil også være positiv i forhold til 
psykiatritjenestenes behov for samhandling med legetjenesten. 

En langsiktig løsning, innen en åtteårsperiode, er alternativ 4 beskrevet av arbeidsgruppen Helse 
og medisinsk rehabilitering, en samlokalisering av dagens Helse og medisinsk rehabilitering, 
dagens Sosial og familie og administrasjon Pleie og omsorg. Dagens arealbehov for 
legetjenesten må forsøkes løst på annen måte. Alternativt kan en se en to-trinns utbygging av 
helsesenteret der legetjenestens behov dekkes i første byggetrinn, mens den omfattende 
utbyggingen for samlokalisering løses i andre byggetrinn. Her må kostnadene for en to-trinns 
utbygging vurderes i forhold til kostnader knyttet til ett byggetrinn, samt avvikling av 
eksisterende leieforhold. Selv om alternativ 4 ikke sier noe om organisasjonstilknytning, er 
rådmannen av den oppfatning at Pleie og omsorg fortsatt må opprettholdes som egen enhet.  

Tillitsvalgte har deltatt i begge arbeidsgruppene, og arbeidstakers medvirkning anses således 
ivaretatt.

Rådmannens innstilling:
1. Barnehageteam, skoleteam, SLT og BIK med endret navn til TIF (tidlig innsats og 

forebygging) videreføres.

2. Helse og medisinsk rehabilitering og nåværende Sosial og familie samordnes til en 
enhet, en Helse og familieenhet, med enhetsleder i hel stilling. Planprosessen for 
samordning til ny enhet starter umiddelbart og defineres som et prosjekt. Rådmannen 
utnever prosjektleder. Prosjektplan og framdriftsplan legges fram for Formannskapet før 
sommerferien.

3. Saltdal helsesenter bygges ut for å gi rom for legetjeneste, helsestasjon, barnevern, 
psykiatritjeneste og administrasjon Pleie og omsorg med hjemmesykepleie. 
Prosjekteringsteam for utbyggingen oppnevnes og får ansvar for å legge fram forslag til 
forprosjekt med kostnadsoverslag før budsjettbehandling høsten 2010.

Saksprotokoll i Formannskap - 22.02.2010 

Behandling:
Rådmannen endret sin innstilling med følgende:

Pkt. 1. Tilføyelse: …videreføres med justeringer i hht. rapporten.
Pkt. 2. Siste del av første setning ”med…..stilling” strykes.
Pkt. 3. 1. setning endres slik: Saltdal helsesenter planlegges bygget ut for…

      Siste del av siste setning ”før ….2010” strykes.
      Nytt pkt. 4. Rusomsorgen slåes sammen med psykiatritjenesten til en samordnet rus-
                          /psykiatriomsorg.
      Nytt pkt. 5. Enhet for pleie og omsorg og NAV drøfter ansvarsfordeling for tilbud til 
                          funksjonshemmede og fremmer forslag til eventuelle endringer innen 01.07.10.

 



Enstemmig innstilling:
4. Barnehageteam, skoleteam, SLT og BIK med endret navn til TIF (tidlig innsats og 

forebygging) videreføres med justeringer i hht. rapporten.

5. Helse og medisinsk rehabilitering og nåværende Sosial og familie samordnes til en 
enhet, en Helse og familieenhet.  Planprosessen for samordning til ny enhet starter 
umiddelbart og defineres som et prosjekt. Rådmannen utnever prosjektleder. 
Prosjektplan og framdriftsplan legges fram for formannskapet før sommerferien.

6. Saltdal helsesenter planlegges bygget ut for å gi rom for legetjeneste, helsestasjon, 
barnevern, psykiatritjeneste og administrasjon pleie og omsorg med hjemmesykepleie. 
Prosjekteringsteam for utbyggingen oppnevnes og får ansvar for å legge fram forslag til 
forprosjekt med kostnadsoverslag.

7. Rusomsorgen slåes sammen med psykiatritjenesten til en samordnet rus-
             /psykiatriomsorg.

      5.   Enhet for pleie og omsorg og NAV drøfter ansvarsfordeling for tilbud til 
            funksjonshemmede og fremmer forslag til eventuelle endringer innen 01.07.10.



Saltdal kommune Arkiv: 223

Arkivsaksnr: 2009/1300

Saksbehandler:  Kjell Gunnar Skodvin

                             (og Margrethe Spørck)

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 29/10 09.03.2010
Kommunestyre 15/10 20.05.2010

Sign. Eksp. til:

Oppstart av Prehospital observasjonsenhet (Preob) ved Saltdal 
sykehjem

Foreliggende dokumenter:
Vedtak 15. februar 2010 i Nordlandssykehusets styresak 6/10. Link til Nordlandssykehusets 
saksframlegg: http://www.nordlandssykehuset.no/article72118-4149.html 

Sakens bakgrunn

Nordlandssykehuset har i sitt styrevedtak i styresak 6/10 15.02.2010 gjort følgende vedtak:

1. Under forutsetning av ekstern finansiering av første driftsår etableres PreOB i 
kommunene Saltdal og Meløy i tråd med planene utarbeidet av prosjektgruppen PreOB.
2. Det søkes Helse Nord RHF om tilskudd til første driftsår PreOB i kommunene Saltdal 
og Meløy med 0,73 mill kr til hver, i alt 1,46 mill. Forutsatt at Helse Nord gir slikt  
tilskudd 1. driftsår, gis tilskudd fra Nordlandssykehuset HF fra og med 2. driftsår.
3. Nordlandssykehuset HF viderefører sitt tilskudd til Steigen kommune med 0,73 mill kr 
årlig.
4. Den etablerte prosjektgruppen PreOB videreføres ved delvis frikjøp av personellet i  
2010 slik at gruppen kan evaluere og videreutvikle PreOB-drift. Gruppen skal i en 
forsøksperiode på 3 år fungere som klinisk kvalitetsutvalg for pasienter fra de tre 
kommunene for optimalisering av pasientforløp, spesielt med hensyn til samarbeidet  
mellom primærhelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten. Nordlandssykehuset
finansierer gruppens virksomhet i 2010 med inntil 0,8 mill kr. For resterende del av 
prosjektperioden forutsettes at deltakerkommunene finansierer egen deltakelse. Det 
forutsettes regelmessig rapportering om framdrift.
5. Overskytende kostnader utover tilskuddet forutsettes dekket som kommunal egenandel.

http://www.nordlandssykehuset.no/article72118-4149.html


Sakens fakta 

Etablering av Prehospitale observasjonsenheter (PreOB) har fra 2009 vært utredet i et 
prosjektsamarbeid mellom Nordlandssykehuset, Steigen kommune, Meløy kommune og Saltdal 
kommune.

Man står nå klar for  gå over fra prosjektfasen utredning og forberedelse til oppstart.

Etablering av PreOB i Saltdal kommune vil være et alternativ til sykehusinnleggelse for 
pasienter som ikke på forsvarlig vis kan få medisinsk behandling i hjemmet. Tiltaket omtales 
som Enhet for prehospital observasjon og behandling – forkortet PreOB – for å tydeliggjøre at 
pasienter gis aktiv primærmedisinsk observasjon og behandling (inntil 3 døgn), og for å 
avgrense dette tiltaket mot alle de øvrige aktivitetene som kan inngå i en moderne 
sykestuefunksjon.

På denne måten kan flere pasienter ivaretas på en god måte i lokalmiljøet og unngå unødvendige 
syketransporter og sykehusinnleggelser.Prosjektet tar også sikte på å stabilisere og bedre 
bemanningen av helsepersonell i kommunene samt utvikle en modell for finansiering av denne 
type helsetjenestetilbud. Samarbeidet mellom primærhelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten 
styrkes.

På inntektssiden kan man alstå regne med et tilskudd fra Helse Nord eller Nordlandssykehuset 
på kr. 730.000 for resterende del av 2010. Dette vil bli helt avklart etter saksbehandling i Helse 
Nord like etter 13. mars. 

Nordlandssykehuset har også sendt en søknad til Helsedirektoratet om samhandlingsmidler med 
tanke på PreOB-prosjektet. Svar på denne søknaden må forventes 1. halvår 2010.

PreOB-enheten ved Saltdal sykehjem forutsettes å ha to plasser. Men pga. usikkerhet omkring 
behovet for denne tjenesten, velger vi å gjennomføre en forsøksoppstart i 2010 med én plass. 
Fra 2011 tenkes tilbudet å bli utvidet til to plasser, som antas å dekke behovet i første omgang.

PreOB-enheten vil bli lokalisert til Saltdal sykehjem, Gruppe B, hvor to rom er pusset opp med 
tanke på etableringen. På sikt vil to langtidsplasser bli omgjort til PreOB-plasser. I 2010 blir da 
én langtidsplass omgjort til PreOB-plass.

Inntektstapet for sykehjemmet som følge av denne omleggingen er beregnet til kr.108.000 pr. år.

Etter å ha innhentet erfaringer fra Steigen kommune og drøftet saken med de ansatte ved Saltdal 
sykehjem, har vi kommet fram til at det i oppstartperioden med én PreOB-plass ikke er 
nødvendig å øke den faste bemanningen ved Saltdal sykehjem gruppe B. Antallet pasienter ved 
gruppen blir jo ikke økt, men de medisinske og sykepleiefaglige tiltakene vil være annerledes 
enn for langtidspasienter. 

Man ønsker å bruke disponible driftsmidler til å leie inn ekstrahjelp (assistent eller hjelpepleier) 
de dagene det er nødvendig med økt sykepleierkompetanse/bemanning. Tanken er altså her at 
man leier inn ekstrahjelp for å gjøre sykepleieren mer tilgjengelig for PreOB-pasienten.



Budsjett PreOB 2010 En plass 
Utgifter Beløp
Inntektstap – 1 langtidsplass omgjort til 1 PreOB-plass 9/12 av kr. 
108.000

            81 000 

Legetilsyn 1 t ekstra pr. hverdag, noe i helger           120 000 
Innleie ekstravakt (300 vakter á kr. 1.500)           450 000 
Utgifter medisiner             30 000 
Prøvetaking               4 000 
Medisinsk forbruksmateriell             16 000 
Reinhold  7 min. pr. rom pr. dag             10 000 
Vaskeri               9 000 
Teknisk, andre felleskostnader             10 000 
Kompetansehevende tiltak                       - 
Sum           730 000 
  
Inntekter  
Driftstilskudd fra Nordlandssykehuset           730 000 
Egenandel fra pasienter? Usikkert, utredes  
Toppfinansiering fra Helsedirektoratet?

Budsjett PreOB 2011 To plasser 
Utgifter Beløp
Inntektstap – 2 langtidsplasser omgjort til 2 PreOB-plass á kr. 108000           216 000 

Legetilsyn 1 t ekstra pr. hverdag, noe i helger           136 000 
Innleie ekstravakt (365 vakter á kr. 1.500) = 547500           547 500 

Utgifter medisiner             50 000 
Prøvetaking               7 000 
Medisinsk forbruksmateriell             25 000 
Reinhold  7 min. pr. rom pr. dag             20 000 
Vaskeri             15 000 
Teknisk, andre felleskostnader             15 000 
Kompetansehevende tiltak           150 000 
Sum        1 181 500 
  
Inntekter  
Driftstilskudd fra Nordlandssykehuset           730 000 
Egenandel fra pasienter? Usikkert, utredes  
Toppfinansiering fra Helsedirektoratet?



Vurdering
Nordlandssykehuset har vedtatt å gå inn med kr. 730.000 i driftsmidler for PreOB-prosjektet i 
Saltdal kommune 2010. Man må regne med at de forutsetningene som Nordlandssykehuset har 
gjort for sitt styrevedtak (delfinansiering fra Helse Nord) vil holde.

Saltdal sykehjem er nå faglig og organisatorisk helt klar til å fyre av startskuddet for dette 
tiltaket med 1 PreOB-plass ut 2010. Oppstart planlegges like etter påske, dvs. midten av april. 
Slik budsjettet er satt opp, vil Saltdal kommune ikke gå inn med noen direkte egenfinansiering 
det første driftsåret. 

En kritisk faktor er likevel pleiebemanningen idét sykehjemmet for tiden drives under den 
forutsetning av at det ved fravær ikke skal tas inn vikarer 2 av ukas hverdager. Ved sykefravær 
eller annet fravær vil dermed grunnbemanningen på dagtid disse ”sparedagene” være redusert 
fra 3 personer til 2 personer.

I en prøveperiode på 8 uker etter oppstart regner man med at slik ”sparing” vanskelig lar seg 
gjennomføre på gruppe B. Etter konkret vurdering vil avdelingssykepleier og sykehjemsstyrer 
derfor ta stilling til om man likevel skal ta inn vikarer – også på ”sparedagene” – dersom det er 
pasienter innlagt på PreOB-plassen. 

Det legges opp til løpende evaluering av prosjektet. 

Under forutsetning av ekstern finansiering, kan prosjektet fra 2011 utvides til to plasser.

Det er også sendt søknad til Helsedirektoratet om samhandlingsmidler nettopp med tanke på 
dette prosjektet.

Det er nå viktig å komme i gang med tiltaket så snart som mulig, helst før påske. Etablering av 
tiltaket vil kunne være en vinn-vinn-vinn-situasjon idet det vil kunne være til fordel både for 
pasienter, kommune, helsepersonell og helseforetaket.

Rådmannens innstilling
Under forutsetning om at Helse Nord/Nordlandssykehuset gir positivt svar på søknaden om 
driftsmidler kr. 730.000,-, etableres  PreOB-enhet fra midten av april ved Saltdal sykehjem, 
gruppe B, med én plass i 2010. For 2010 følges budsjettet slik det er satt opp ovenfor. 
Budsjettet for 2011 behandles på et seinere tidspunkt, når spørsmålet om ytterligere ekstern 
finansiering er avklart. 

Saksprotokoll i Formannskap - 09.03.2010 

Behandling:
Ordføreren foreslo at siste setning i innstillingen endres til:
Under forutsetning av kommunestyrets tilslutning til videreføring, videreføres prosjektet i en 
periode på 3 år fram til 2012.

Rådmannens innstilling med ordførerens endringsforslag ble enstemmig vedtatt.



Enstemmig innstilling:
Under forutsetning om at Helse Nord/Nordlandssykehuset gir positivt svar på søknaden om 
driftsmidler kr. 730.000,-, etableres  PreOB-enhet fra midten av april ved Saltdal sykehjem, 
gruppe B, med én plass i 2010. For 2010 følges budsjettet slik det er satt opp ovenfor.  Under 
forutsetning av kommunestyrets tilslutning til videreføring, videreføres prosjektet i en periode 
på 3 år fram til 2012.



Saltdal kommune Arkiv: 651

Arkivsaksnr: 2010/437

Saksbehandler:  Stein Kaare Orø

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 49/10 10.05.2010
Kommunestyre 16/10 20.05.2010

Sign. Eksp. til:

Utskiftningsbehov veghøvel 2010.

Foreliggende dokumenter:
- Notat vedr. maskinbehov Teknisk Drift

Sakens bakgrunn
Veghøvel Cat 140 G 1993 mod
Saltdal kommune eier ovennevnte veghøvel. Maskinen er 17 år gammel og er moden for 
utskifting.
Maskinen er gått 14 500 timer og den forrige veghøvelen ble byttet på 16 000 timer. Veghøvel 
er antakelig det viktigste redskap vi har til veivedlikehold. Den er nødvendig for å ivareta 
sikkerheten på våre veier. I dag finnes ikke noe alternativ som kan erstatte veghøvelen. Da vi i 
dag har ca 11 mil med kommunale veger, samt at vi sannsynligvis vil overta mer fra januar 
2011, er veghøvelen uerstattelig for oss.

Saltdal kommune har en viss inntjening på maskinen ved å ta oppdrag fra bl.a. Beiarn kommune 
og Mesta AS. 
Inntekter i 2008-09 var kr. 73 000 på maskin og kr. 40 000 på personell.
Inntekter til nå i 2010 er ca kr.15 400 på maskin og kr. 7 600 på personell. Vi er også forespeilet 
mer arbeid bl.a. i Beiarn kommune. Inntjeningen kan derfor forventes noe høyere enn tidligere. 
Eksternt arbeid skal ikke gå ut over vårt eget behov og blir utført etter kapasitet.

Status:
Maskinen er i såpass dårlig forfatning at det uansett må/ bør gjøres tiltak. 
Det har tidligere vært vurdert oppgradering av maskin. Kostnadene for dette er på ca 50 % av 
prisen for en ny veghøvel. Antatt kostnad ut fra tidligere pristilbud er kr. 1 300 000 kroner. En 
kan da forvente forlenget levetid på ca 10 år.
Verdien av veghøvelen er i dag ca kr. 400- 500 tusen. Om 10 år vil den være redusert med ca 
70%,  selv med oppgradering.  Antatt salgsverdi ureparert ligger på ca 300 000 kroner.



Kostnader drift:
Vi har begynt å se sammenheng med alder og slitasje.  Fra april 09 til april 2010 har vi hatt 
utgifter på kr.46 622.- i deler og kr. 29 925.- i arbeids penger.
Det er stor slitasje i skjærbord, som gjør arbeider vanskelig, spesielt arbeider med grus og 
avretting før asfaltering.  Renovering av dette utgjør store kostnader og ligger i pris for 
oppgradering på ca kr. 1,3 millioner. 
Det er også indikasjoner på at girkassen begynner å bli dårlig. 
Motoren har også noen lekkasjer, slik at vi må anta at reparasjoner av større omfang vil komme.
Havari og feil nå i vinter har ført til ekstra bruk av overtid for tapt tid under reparasjon.

Pris på ny maskin ligger på ca 3 millioner kroner. Vi har ca 900 maskintimer på veghøvelen i 
året. 
Veghøvel er et spesielt utstyr som man bruker til eget veinett. Sambruk synes uaktuelt, da 
behovet er det samme i samme perioder i hele området. 
Vårt behov er så stort at leie er uaktuelt. Sambruk er ikke bare uaktuell grunnet behov på samme 
tid, men også på grunn av at utleier utfakturerer kostnader som dekker pris på ny veghøvel i 
løpet av leieperioden.

Dagens høvel er også umoderne i forhold til dagens utstyr. Ved høvling i sentrum og boligfelt, 
må det alltid være med maskin bak som tar opp kanter i innkjøringer og kryss. På nytt utstyr er 
det noe som heter fang bord på høvelen og som samler snø og is. Maskinen som er med på slikt 
arbeid, kan frigis til andre oppgaver.

Vurdering
Det er et stort behov og ønskelig å skifte ut høvel pga. alder og slitasje. 
Ny veghøvel har pris på 3 millioner eks. mva.  

Enhet for bygg og teknisk drift har søkt i markedet og fått tilbud på brukt maskin som 
tilfredsstiller våre behov.
Maskinen som kan være aktuell er en Cat 140, 2006 mod. som har timestand på 1100 timer.
Maskinen er utstyrt med samme utstyr som vi har i dag og har nye vinter dekk.
Prisen på brukt maskin er satt til kr. 1,4 millioner eks. mva. 
Maskinen står for salg på Stokmarknes. Selger er Hadsel Maskin AS.

Kjøp av ny veghøvel var foreslått som tiltak i investeringsbudsjettet for 2010, men ble ikke 
prioritert.  Man har nå fått konstatert at de reparasjoner som er nødvendige på nåværende høvel, 
vil koste omtrent like mye som kostnadene knyttet til kjøp av ny brukt høvel.

Salgspris på gammel veghøvel er anslått til kr. 300 000, slik at totalkostnad vil komme på kr. 1,1 
million. Innkjøpet foreslås finansiert ved opptak av lån.

Nye opplysninger: Etter at sakspapirene var utsendt, har man fått beskjed om at ovennevnte 
brukt veghøvel er blitt solgt. Det må derfor foretas ny forespørsel på markedet om brukt 
veghøvel. Ved kontakt med forhandlere av veghøvel, er det blitt antydet at pris på brukt 
veghøvel med de kriterier vi setter, ligger på ca. kr. 2 mill.



Rådmannens innstilling
Saltdal kommune går til innkjøp av brukt veghøvel og selger eksisterende veghøvel. Antatt 
kostnad på inntil kroner 2 000 000 finansieres ved opptak av lån. 

Saksprotokoll i Formannskap - 10.05.2010 

Behandling:

Enstemmig innstilling:
Saltdal kommune går til innkjøp av brukt veghøvel og selger eksisterende veghøvel. Antatt 
kostnad på inntil kroner 2 000 000 finansieres ved opptak av lån. 

Økte årlige kostnader dekkes innenfor enhetens rammer.



Saltdal kommune Arkiv: K12

Arkivsaksnr: 2007/1221

Saksbehandler:  Ivar Skogset

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 45/10 10.05.2010
Kommunestyre 17/10 20.05.2010

Sign. Eksp. til:
Rådet for nasjonalparkkommuner, økonomiavdelingen, kommunerevisjon, 
rådmannskontoret, næringssjef

Samarbeidsavtale, Rådet for nasjonalparkkommuner

Foreliggende dokumenter:
• Forslag til samarbeidsavtale ( vedlagt )
• Utkast til handlingsprogram

Sakens bakgrunn
Saltdal kommune søkte i 2008 om rett til å bruke betegnelsen nasjonalparkkommune. I likhet 
med 31 andre kommuner i Norge fikk Saltdal denne statusen. I tillegg er det i dag ca. 55 
kommuner som fyller dagens betingelser for å kunne få en slik status dersom de søker om det. 

Det ble i 2009 tatt et initiativ til samhandling mellom de kommunene som har status som 
nasjonalparkkommune, og for første gang ble det arrangert en felles konferanse for disse. Som 
resultat av denne ble det forslått et forprosjekt for å utrede behov og vilje for fellestiltak og 
samarbeid mellom nasjonalparkkommunene. Saltdal kommune sluttet seg til dette prosjektet, 
hvor hver enkelt kommune bidro med kr. 5000,- til gjennomføringen. Regionkontoret for Nord-
Gudbrandsdal har vært sekretariat for arbeidet.

Forprosjektet er ferdig, og konkret foreslår man nå at det opprettes et felles organ for 
nasjonalparkkommunene og en samarbeidsavtale for disse. Videre er det laget et foreløpig utkast 
til handlingsprogram, men innholdet i dette er noe man skal drøfte i fellesskap på et senere 
tidspunkt. I denne omgang bes kommunene ta stilling til om de vil delta i opprettelsen av ”Rådet 
for nasjonalparkkommunene” ( RFN ). 



Vurdering
Saltdal kommune har store verneområder, og de to nasjonalparkene i kommunen utgjør en stor 
andel av dette. Vernestatusen bør gi flere muligheter for profilering og utvikling av tilbud og 
aktiviteter som øker Saltdals attraktivitet. Det er positivt at det nå er tatt et initiativ til et 
samarbeid mellom nasjonalparkkommunene. I flere sammenhenger vil det være gunstig at disse 
kommunene står samlet for å utvikle og utnytte det kvalitetsstempel som en 
nasjonalparkkommune har. 

I forslaget til samarbeidsavtale er det under formål beskrevet at ”Rådet for 
nasjonalparkkommunene” ( RFN ) skal:

- være et samarbeidsorgan for nasjonalparkkommunene
- vedta et årlig handlingsprogram som definerer ulike prosjekt for nærings- og 
samfunnsutvikling
- vedta retningslinjer og standarder
- være et bindeledd mellom kommunene og staten i spørsmål som gjelder bruk av 
verneområdene i arbeidet med nærings- og samfunnsutvikling
- en gang i året arrangere en nasjonalparkkommunekonferanse

Rådet foreslås å bestå av to representanter fra hver kommune, og skal ledes av et arbeidsutvalg 
på 5 personer. Regionkontoret for Nord-Gudbrandsdalen foreslås som sekretariat. 
Medlemskontingenten er satt til kr. 5000,- pr. år for hver kommune.

Rådmannen anbefaler at Saltdal kommune blir medlem i rådet og går inn i samarbeidsavtalen 
for nasjonalparkkommunene. Dersom kommunen tiltrer rådet skal det samtidig velges to 
kommunale representanter med personlige vararepresentanter. 

Rådmannens innstilling
1. Saltdal kommune ønsker å være en del av Rådet for nasjonalparkkommuner ( RFN ) , og 
slutter seg til forslag til samarbeidsavtale.
2. Medlemskontingenten på kr. 5.000,- pr. år dekkes over konto 1956.1000.100 i Saltdal 
kommunes budsjett.
3. Som Saltdal kommunes representanter og vararepresentanter i rådet velges:
Ingen innstilling

 

Saksprotokoll i Formannskap - 10.05.2010 

Behandling:

Enstemmig innstilling:
4. Saltdal kommune ønsker å være en del av Rådet for nasjonalparkkommuner ( RFN ) , og 
slutter seg til forslag til samarbeidsavtale.
5. Medlemskontingenten på kr. 5.000,- pr. år dekkes over konto 1956.1000.100 i Saltdal 
kommunes budsjett.
6. Som Saltdal kommunes representanter og vararepresentanter i rådet velges:
Medlem: Varamedlem:
Ordfører Kjell Magne Johansen               Monica Sundsfjord
Næringslivets representant med vara avklares til kommunestyremøtet.



Saltdal kommune Arkiv: A20

Arkivsaksnr: 2007/246

Saksbehandler:  Torodd Moen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 22/10 22.02.2010
Kommunestyre 18/10 20.05.2010

Sign. Eksp. til:

Newton Salten og Saltdal kommune

Foreliggende dokumenter:

- Strategidokument Newton Salten 2009 – 2012
- Avtale mellom RKK indre Salten og kommunene i Salten

Sakens bakgrunn
”Newton Salten” skal arbeide med 3 store utfordringer fram mot 2012:

- Bidra til at vi i Salten regionen i fremtiden har tilgang på høyt kvalifisert arbeidskraft i 
forhold til utvikling og nyskaping.

- Vise at det lokale næringsliv er kunnskapskrevende, og at det finnes spennende og 
utfordrende arbeidsplasser for unge i Salten.

- Utvikle møteplasser mellom skole og lokalt næringsliv.

Hovedmålsettingene i prosjektperioden er:

- Etablere lokalt eierskap til Newton-konseptet i alle 9 Salten kommunene, både politisk 
og administrativt.

- Etablere minst et (1) Newton-rom i hver av de 9 kommunene.
- Søke å videreføre driftsstrukturer som del av ordinær drift etter prosjektperioden.
- Høy realfaglig kompetanse blant alle Newton –lærerne.
- Newton Salten skal være et tilbud til grunnskole, videregående skole, barnehage og SFO.

I Saltdal kommune har Newton vært drevet siden 2006 gjennom realfaglig aktivitet knyttet til 
Nordland Nasjonalparksenter på Storjord. Frank Borkamo (Rognan Ungdomsskole) og Erna 
Guttorm (Røkland skole) har i samarbeid med nasjonalparksenteret hatt det faglige ansvaret og 
den praktiske gjennomføringa.



Det er, i henhold til strategidokumentet, opprettet ei kommunal prosjektgruppe bestående av:

- Saltdal kommune / prosjektleder: Skolefaglig koordinator
- Grunnskolene: Frank Borkamo
- Saltdal videregående skole: (Endelig representant ikke endelig valgt)
- Rognan barnehager: Solveig Pedersen (Saltnes barnehage), Veronica Sørensen 

(Knekthågen barnehage)
- Næringslivet. Truls Paulsen

Alle Newton – rom skal være etablert og i drift innen 011010.

Vurdering

Saltdal kommune var pionerkommune i Salten – regionen i Newton, og har både erfarings- og 
pedagogisk kompetanse på dette området. Nå skal dette arbeidet formaliseres med ei lokal og 
regional forankring. Den lokale prosjektgruppa jobber nå med:

- fysisk lokalisering av rom
- ansettelse av  lærer (-ere) i rommet (-ene)
- moduloppbygging (tema)
- klargjøring av kompetansemål sett i forhold til læreplanen
- samhandling med lokalt næringsliv (sponsorer)

I tillegg til ei videreføring av arbeidet ved nasjonalparksenteret (uterom) arbeides det med å 
finne lokaler for et innerom. Dette har sammenheng med at nasjonalparksenteret ikke har åpnet i 
deler av skoleåret.

Newton Salten finansierer inntil 25 % av evt kommunal lærerstilling i rommet (-ene).

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune deltar i prosjektet Newton – Salten fram til 2013, deretter vurderes varig 
ordning.

Det utarbeides en pedagogisk forankring i forhold til kompetansemåla i læreplanen.

Det settes av årlig kr 200 000 i prosjektperioden til drift.

Saksprotokoll i Formannskap - 22.02.2010 

Behandling:

Enstemmig innstilling:
Saltdal kommune deltar i prosjektet Newton – Salten fram til utgangen 2012, deretter vurderes 
varig ordning.

Det utarbeides en pedagogisk forankring i forhold til kompetansemåla i læreplanen.

Det settes av årlig kr 200 000 i prosjektperioden til drift.



Saltdal kommune Arkiv: 210

Arkivsaksnr: 2010/440

Saksbehandler:  Christin Kristensen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 52/10 10.05.2010
Kommunestyre 19/10 20.05.2010

Sign. Eksp. til:

Saltdal boligstiftelse - Årsregnskap for 2009

Foreliggende dokumenter:
- Regnskap 2009 for Saltdal Boligstiftelse inkl. balanse og noter
- Revisjonsberetning dat. 26.03.10
- Styrets årsberetning dat. 26.03.10

Sakens bakgrunn:
I vedtektene for Saltdal Boligstiftelse er det bestemt at regnskapet skal godkjennes av
kommunestyret.

Rådmannens innstilling
Regnskap og årsberetning 2009 for Saltdal Boligstiftelse godkjennes.

Saksprotokoll i Formannskap - 10.05.2010 

Behandling:
Trude Nordås fratrådte som innhabil,

Enstemmig innstilling:
Regnskap og årsberetning 2009 for Saltdal Boligstiftelse godkjennes.
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